



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2025

Referente ao **Pregão Eletrônico nº 004/2025**, que visa o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de TI (tecnologia da informação), áudio/vídeo e eletrodomésticos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Cáceres.

Nos termos fixados no edital e seus anexos, mais especificamente no Termo de Referência, em conformidade com o parecer exarado pelo Assessor Jurídico desta Câmara Municipal, pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio nomeados através da Portaria nº. 234/2024, FAÇO SABER que, nesta data fica **“ADJUDICADO E HOMOLOGADO”** o processo licitatório, tendo como vencedoras do certame e valores:

LICITANTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO
ACARVE COMERCIO E LICITACOES LTDA. (35.764.167/0001-03)	01	CAFETEIRA - EM INOX, TIPO INDUSTRIAL, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, ELETRICA, 110 VOLTS, CONTENDO 02 TORNEIRAS	2	R\$ 1.060,68	R\$ 2.121,36
TEDI SANTOS MARINHO JUNIOR (46.152.870/0001-87)	02	REFRIGERADOR - COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 80 LITROS, MODELO FRIGOBAR, NA COR BRANCA, 110V	6	R\$ 952,00	R\$ 5.712,00





ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁ CERES

VGC COMERCIO DE PECAS E MAQUINAS DE COSTURA LTDA (23.342.051 /0001-05)	03	SISTEMA DE AR-CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT INVERTER 18.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE EVAPORADORA E UMA UNIDADE CONDENSADORA. COMPRESSOR ROTATIVO, VOLTAGEM DE 220V, SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAGEM, DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO, ENTRADA SUPERIOR DE AR, GAS ECOLOGICO R410A, DRENAGEM ATRAVES DE TUBOS, ISOLAMENTO TERMICO. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES CONTADO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	13	R\$ 3.283,99	R\$ 42.691,87
J R MACHADO IMP. E EXP LTDA (53.553.859 /0001-94)	04	SISTEMA DE AR-CONDICIONADO - TIPO SPLIT INVERTER HI-WALL COM CAPACIDADE DE 24000 BTU/H, COMPOSTO DE 01 UNIDADE CONDENSADORA E UMA UNIDADE EVAPORADORA, TENSÃO 220V, CICLO FRIO, COMPRESSOR ROTATIVO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL, FUNCOES: SLEEP, TIMER 24 HORAS, 3 VELOCIDADES, BAIXO NIVEL DE RUÍDO E BAIXO CONSUMO ENERGIA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	7	R\$ 3.500,00	R\$ 24.500,00
FRACASSA DO	05	SISTEMA DE AR-CONDICIONADO - CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT PISO-TETO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 30.000 BTUS; TRIFASICO; TENSÃO NOMINAL DE 220 V; CICLO FRIO; CONTROLE REMOTO SEM FIO; FAIXA MINIMA DE VARIACAO DE TEMPERATURA DE 18° C A 30° C; SELO PROCEL DE ECONOMIA DE ENERGIA DO INMETRO CLASSE A; SISTEMA DE PURIFICACAO DE AR; BAIXO NIVEL DE RUÍDO; ALETAS REGULAVEIS DE DIRECIONAMENTO HORIZONTAL E VERTICAL DO AR REFRIGERADO; FILTRO DE AR; MINIMO DUAS VELOCIDADES DE VENTILACAO	1		





ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

J R MACHADO IMP. E EXP LTDA (53.553.859 /0001-94)	06	SISTEMA DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT MODELO PISO/TETO,CAPACIDADE DE 55.000 BTU'S,COMPOSTO POR UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) E UNIDADE EXTERNA (CONDENSADORA), 220V,GARANTIA DE 12 MESES	2	R\$ 9.350,00	R\$ 18.700,00
FA LIMA INFORMATICA (01.259.682 /0001-14)	07	LICENÇA DE SISTEMA OPERACIONAL DE SERVIDOR WINDOWS SERVER 2025 – (ASSINATURA VITALÍCIA)	1	R\$ 1.398,00	R\$ 1.398,00
MICROBUS INESS TECNOLOGIA LTDA (08.528.076 /0001-04)	08	SOFTWARE DE CAPTURA DE VÍDEO VMIX 4K – (ASSINATURA VITALÍCIA)	1	R\$ 4.916,20	R\$ 4.916,20
P & F IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (34.238.351 /0001-57)	09	MEMÓRIA DE SERVIDOR ECC 64GB DDR4 COMPATÍVEL COM SERVIDOR DELL POWEREDGE R750	4	R\$ 1.280,00	R\$ 5.120,00
ANULADO	10	NOBREAK DE SERVIDOR DO TIPO ON-LINE COM NO MÍNIMO 3KVA, ONDA SENOIDAL PURA. MÍNIMO DE 6 TOMADAS DO PADRÃO ABNT. BIVOLT.	1		
COMPMINAS COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (36.289.988 /0001-06)	11	CÂMERA PTZ NDI POE COM RESOLUÇÃO MÍNIMA FULL, ZOOM ÓTICO DE NO MÍNIMO 30X, CONEXÃO SDI, HDMI E ETHERNET	4	R\$ 6.090,00	R\$ 24.360,00
COMPMINAS COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	12	CONTROLADOR DE CÂMERA PTZ POE COM SUPORTE AOS PROTOCOLOS NDI, VISCA E PELCO; JOYSTICK PARA CONTROLE DE PAN, TILT E ZOOM; BOTÃO GANGORRA PARA CONTROLE DE ZOOM; DISPLAY	1	R\$ 4.180,00	R\$ 4.180,00





ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

(36.289.988 /0001-06)		INTEGRADO PARA CONFIGURAÇÃO DO CONTROLADOR; TECLADO NUMÉRICO; INTERFACE PARA ATIVAÇÃO DE LUZ TALLY.			
INCOTECH COMPANY LTDA (22.816.315 /0001-44)	13	MINI RACK DE SERVIDOR 6U DE PAREDE - FEITO EM METAL - PORTA COM JANELA EM VIDRO OU ACRILICO - COM CHAVE E FEHADURA - FURO PARA PASSAGEM DE FIOS NA PARTE INFERIOR.	1	R\$ 1.589,99	R\$ 1.589,99
PAMELA ELISIANO RODRIGUE S M (57.200.023 /0001-67)	14	INTERFACE DE ÁUDIO USB PROFISSIONAL, COM 2 CANAIS DE MICROFONE COM PRÉ-AMPLIFICADOR COMPATÍVEL COM MICROFONES CONDENSADORES DE STUDIO, SAÍDA DE FONE DE OUVIDO E SAÍDA ESTÉREO DE 1/4, SUPORTE A MONITORAMENTO DIRETO, INTERFACE DE HARDWARE USB 2.0 NO MÍNIMO.	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SO (32.005.178 /0001-11)	15	PLACA DE CAPTURA INTERFACE USB, COM ENTRADA HDMI E SAÍDA HDMI PASSTHROUGH, SUPORTE A RESOLUÇÕES 4K E 1080P.	2	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
R.A SOLUCOES LTDA (37.550.502 /0001-04)	16	MICROFONE DE LAPELA SEM FIO COM RECEPTOR SLXD14 + CABO MINI XLR PARA P10	1	R\$ 6.999,00	R\$ 6.999,00
FRACASSADO	17	CONTROLE DE APRESENTAÇÃO DIGITAL - TRÊS BOTÕES, NO MÍNIMO; COMUNICAÇÃO: BLUETOOTH, DONGLE 2.4GHZ; BATERIA INTERNA COM CARREGAMENTO USB-C; SOFTWARE DE PONTEIRO DIGITAL COMPATÍVEL COM WINDOWS 10 OU SUPERIOR; ACELERÔMETRO 3D E GIROSCÓPIO.	1		





ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

D M C COMERCI O E SERVICOS LTDA (61.245.867 /0001-00)	18	CAL WINDOWS SERVER 2025 DO TIPO USUÁRIO	100	R\$ 176,00	R\$ 17.600,00
FRACASSA DO	19	TRIPÉ DE TRÊS ESTÁGIOS COM PÉS EMBORRACHADOS, GANCHO CENTRAL, NÍVEL BOLHA E MARCADOR DE NIVELAMENTO, MANOPLA CENTRAL PARA CONTROLE DA HASTE CENTRAL, MANOPLA PARA CONTROLE DA CÂMERA NOS SENTIDOS VERTICAL E HORIZONTAL, COM ROTAÇÃO PARA TRAVAMENTO DO MOVIMENTO, TRAVAS DE SEGURANÇA. ALTURA MÁXIMA DE NO MÍNIMO 1,8M, SUPORTE PARA ATÉ 2,5KG NO MÍNIMO, MOVIMENTO PANORÂMICO DE 360 GRAUS, SUPORTE PARA WEBCAM E CÂMERA DSLR	3		
GRUPO GBA COMERCI O ATACADIS TA & SERVIC (44.352.658 /0001-38)	20	GATEWAY UBIQUITI DREAM MACHINE PRO - PRE-INSTALADO COM A APLICAÇÃO UNIFI NETWORK, 8 PORTAS LAN DE 1GB; 1 PORTA WAN 1GB, 1 PORTA SFP+ 10GB WAN, 1 PORTA SFP+ 10GB LAN, FIREWALL INTEGRADO	1	R\$ 3.648,00	R\$ 3.648,00
R.A SOLUCOE S LTDA (37.550.502 /0001-04)	21	SWITCH - SWITCH GERENCIÁVEL, 48 PORTAS 10/100/1000, 4 PORTAS GIGABIT ETHERNET SFP 1. INTERFACES 1.1. DEVE POSSUIR NO MINIMO 48 PORTAS GIGABIT ETHERNET 10/100/1000BASET COM CONECTORES RJ45. 1.2. DEVE POSSUIR 40 PORTAS COM SUPORTE POE+ 1.3. DEVE POSSUIR 8 PORTAS POE++ 1.4. DEVE POSSUIR, ADICIONALMENTE, 4 PORTAS SFP PARA INSTALACAO DE TRANSCEIVERS GIGABIT ETHERNET, 1000BASESX E 1000BASELX COM CONECTORES	2	R\$ 8.995,00	R\$ 17.990,00





ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

		LC. 1.5. A POTÊNCIA TOTAL POE DEVE SER DE NO MINIMO 600W 2. GERAIS 2.1. DEVE VIR ACOMPANHADO DO KIT DE SUPORTE ESPECÍFICO PARA MONTAGEM EM RACK DE 19"; SUPORTE A INTERFACE DE GERENCIAMENTO UNIFI NETWORK E DEMAIS ESPECIFICACOES CONTIDAS NO EDITAL			
ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO (01.682.745/0001-40)	22	PEDESTAL DE MICROFONE COM SUPORTE A CACHIMBO DE ROSCA 5/8 POL. FEITO EM AÇO, COM ALTURA MÍNIMA DE PELO MENOS 1M E ALTURA MÁXIMA DE PELO MENOS 1,8M	3	R\$ 218,00	R\$ 654,00
EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO LTDA (32.005.178/0001-11)	23	PATCH CORD SFP+ PARA SFP+ 10GB 0,5M	3	R\$ 133,00	R\$ 399,00
FRACASSADO	24	PATCH CORD SFP+ PARA SFP+ 10GB 3M	1		
R2GROUP DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA (34.140.249/0001-14)	25	TV SMART WI-FI 65 POL. PAINEL DE TECNOLOGIA LED OU OLED OU SIMILAR, RESOLUÇÃO 4K NO MÍNIMO, COM SUPORTE A APPLE AIRPLAY 2 E ESPELHAMENTO DE TELA SEM FIO, SUPORTE A HDR. CONTROLE INCLUSO. 3 PORTAS HDMI 2.0 NO MÍNIMO. SOM INTEGRADO COM POTÊNCIA DE 20W NO MÍNIMO	1	R\$ 3.198,00	R\$ 3.198,00





ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

CONSTRU GOV VENDAS E TRANSPOR TADORA (58.068.084 /0001-85)	26	TV DE 98 POL, RESOLUÇÃO MÍNIMA 4K, COM SUPORTE A APPLE AIRPLAY 2, GOOGLE CAST. CONTROLE INCLUSO.	1	R\$ 15.861,65	R\$ 15.861,65
JUV DISTRIBUI DORA DE EQUIPAME NTO DE INFORMAT ICA (45.298.461 /0001-20)	27	IPAD COM NO MÍNIMO PROCESSADOR A14 BIONIC E TELA DE NO MÍNIMO 10,9 POL., 64GB DE ARMAZENAMENTO, PORTA USB-C PARA CARREGAMENTO.	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
MARCK TECNOLO GIA COMERCI O & SERVICOS ME (14.499.338 /0001-44)	28	ORGANIZADOR DE CABOS ESPIRAL 3/4 POL. COR PRETA OU AZUL.	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
RKG COMERCI O E DISTRIBUI CAO LTDA (58.545.712 /0001-76)	29	PLACA DE EXPANSÃO YAMAHA NY64-D	1	R\$ 3.195,00	R\$ 3.195,00
JB LICITACOE S LTDA (48.489.837 /0001-72)	30	CÂMERA DE CONFERÊNCIA PORTÁTIL SIMILAR A LOGITECH CONNECT, RESOLUÇÃO MÍNIMA FULL HD COM NGULO DE VISÃO MÍNIMO DE 90°, MICROFONE DE CONFERÊNCIA 360°, CAIXA DE SOM INTEGRADA, BATERIA INTERNA, CONEXÃO USB, CONEXÃO BLUETOOTH, CONTROLE REMOTO QUE SE FIXE NO APARELHO COM BOTÕES DE MUDO, ZOOM, ATENDER E DESLIGAR	1	R\$ 3.688,00	R\$ 3.688,00





ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

FRACASSA DO	31	LANÇADOR DE ATALHOS DE 32 BOTÕES CONFIGURÁVEIS COM TELA, CONEXÃO USB COM CABO REMOVÍVEL, SUPORTE MAGNÉTICO E COMPATÍVEL COM OBS E YOUTUBE, SIMILAR A STREAM DECK XL	1		
MELISSA VASCONCELLOS CHIATTON E NEDEL (14.062.718 /0001-17)	32	CELULAR (SMARTPHONE) RECONHECIMENTO BIOMÉTRICO POR DIGITAL OU POR ROSTO; SUPORTE A VÍDEO E FOTO HDR; SUPORTE A GRAVAÇÃO DE VÍDEO NO FORMATO RAW, PARA FAZER EDIÇÃO DE FOTO PROFISSIONAL; PORTA DE CARREGAMENTO USB-C; CONECTIVIDADE PADRÃO: USB 3.2 ; SUPORTE A WI-FI 7; ARMAZENAMENTO: DE NO MÍNIMO 512GB; SISTEMA OPERACIONAL MÍNIMO: ANDROIDE 13 OU IOS 17; CÂMERA PRINCIPAL: NO MÍNIMO 48 MP; CÂMERA ULTRA WIDE: COM NO MÍNIMO 12MP; CÂMERA TELEPHOTO: NO MÍNIMO DE 5X DE ZOOM ÓTICO; TELA COM TECNOLOGIA OLED/AMOLED COM NO MÍNIMO 6.3 POLEGADAS; TECNOLOGIA 5G - MEMÓRIA RAM MÍNIMA DE 8GB; PROCESSADOR SNAPDRAGON 8 GEN 2 OU APPLE A17 PRO OU OUTROS MODELOS EQUIVALENTES OU SUPERIORES	1	R\$ 6.391,00	R\$ 6.391,00
MICROBUS INESS TECNOLOGIA LTDA (08.528.076 /0001-04)	33	MICROFONE DE LAPELA SEM FIO, DUPLO, COMPATÍVEL COM CÂMERA, IPHONE, ANDROID, PC., COM CANCELAMENTO DE RUÍDO INTELIGENTE, ABAFADORES DE VENTO, AUTONOMIA DE USO DE ATÉ 20 HORAS, ALCANCE DE TRANSMISSÃO DE ATÉ 200 METROS, FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 20HZ E MÁXIMA DE 20KHZ, CONECTORES DE SAÍDA JACK 3.5 MM.	1	R\$ 886,00	R\$ 886,00
MICROBUS INESS TECNOLOGIA LTDA	34	ESTABILIZADOR DE VÍDEO (GIMBAL PARA CELULAR) - COMUNICAÇÃO: BLUETOOTH; CERTIFICATION: CE, FCC, ROHS ÂNGULO PANORÂMICO: 330°;	1	R\$ 688,00	R\$ 688,00





ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁ CERES

(08.528.076 /0001-04)		ÂNGULO DE ROLAMENTO 180°; MODELO: H4; SUPORTA CONTROLE REMOTO: SIM; SUPORTE UNIVERSAL PARA GOPRO E OUTRAS ACTION CAMERAS; SERVE PARA CELULARES DE ATÉ 6.4 POLEGADAS; MATERIAL: FIBRA DE CARBONO; PESO: 405G, TAMANHO: 291 X 120 X 50 MM. PRECISA SER UM ESTABILIZADOR COMPACTO E DOBRÁVEL DE 3 EIXOS, EQUIPADO COM LUZ DE VÍDEO LED INTEGRADA DE 2 A 3 NÍVEIS DE BRILHO SELECIONÁVEIS. ALTERNAÇÃO DE FILMAGEM DE MODO RETRATO PARA O MODO PAISAGEM			
D M C COMERCIO E SERVICOS LTDA (61.245.867 /0001-00)	35	LICENÇA OFFICE 365 BUSINESS BASIC (12 MESES)	45	R\$ 374,50	R\$ 16.852,50
GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA (44.352.658 /0001-38)	36	LICENÇA OFFICE 365 BUSINESS STANDARD (12 MESES)	32	R\$ 865,00	R\$ 27.680,00
MELISSA VASCONCELLOS CHIATTON E NEDEL (14.062.718 /0001-17)	37	TABLET COM TELA DE NO MINIMO 10,8 POLEGADAS E MÁXIMO DE 13,5 POLEGADAS, PROCESSADOR ARM DE NO MÍNIMO 5 NÚCLEOS (TIPO EXYNOS 1380 OU APPLE A16) E VELOCIDADE MÍNIMA DE 1,9GHZ PARA NÚCLEO DE ALTA EFICIÊNCIA, TELA TOUCHSCREEN COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1440X2304, MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 6GB, ARMAZENAMENTO MÍNIMO DE 128GB, WI-FI 6 NO MÍNIMO, BLUETOOTH 5.3 NO MÍNIMO, PORTA DE	18	R\$ 2.745,00	R\$ 49.410,00





ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁ CERES

		CARREGAMENTO USB-C COM CARREGADOR INCLUSO, IDENTIFICAÇÃO BIOMÉTRICA POR LEITOR DE DIGITAL OU RECONHECIMENTO FACIAL SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 14 OU IPADOS 16 MÍNIMOS. CAPA DE PROTEÇÃO FRENTE E VERSO INCLUÍDA			
EUROTEC H TECNOLOGIA LTDA (39.496.569 /0002-06)	38	GABINETE DE RECARGA COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 24 TABLETS COM TAMANHO MÍNIMO DE 13 POLEGADAS COM TOMADAS INTERNAS PARA CARREGAMENTO DOS DISPOSITIVOS, PROTEÇÃO ELÉTRICA CONTRA SOBRECARGA, CURTO CIRCUITO, SURTOS DE TENSÃO E CHOQUES ELÉTRICOS. PORTA COM FECHADURA E CHAVE E RODAS NA BASE PARA TRANSPORTE DO GABINETE	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
FAVORITA CONSULTORIA E SERVICOS LTDA (44.052.064 /0001-01)	39	NOTEBOOK COM TELA DE TAMANHO ENTRE 14 E 16 POLEGADAS E RESOLUÇÃO MÍNIMA FULL HD, PROCESSADOR INTEL CORE I5 DE 13ª GERAÇÃO OU AMD RYZEN 5 7530U OU SUPERIOR, PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 6 NÚCLEOS, MEMÓRIA RAM 16GB DDR5 NO MÍNIMO, SSD NVME DE 512GB NO MÍNIMO, TOUCHPAD MULTITOUCH, CARREGADOR USB-C, SOM INTEGRADO, WEBCAM COM SUPORTE PARA WINDOWS HELLO, WI-FI 6 E BLUETOOTH 5.1 NO MÍNIMO, SUPORTE PARA GERENCIAMENTO OOB (OUT-OF-BAND) INTEL VPRO OU AMD DASH, COM WINDOWS 11 PRO INSTALADO E LICENCIADO. MALETA DE TRANSPORTE COMPATIVEL COM O NOTEBOOK INCLUSA.	3	R\$ 7.000,00	R\$ 21.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 351.529,57	

Cáceres, 11 de setembro de 2025.





ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

FLÁVIO ANTONIO LARA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 0CA2-FC26-6E21-BD36

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ FLÁVIO ANTONIO LARA SILVA (CPF 703.XXX.XXX-87) em 11/09/2025 11:34:11 GMT-04:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 11/09/2025 às 12:34 e assinada digitalmente pela
CAMARA MUNICIPAL CACERES:03960333000150 para garantir sua autenticidade e
inviolabilidade com o documento que foi assinado pelas partes através da plataforma 1Doc,
que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

<https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/0CA2-FC26-6E21-BD36>